Página 85   sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2020 Nº 27.687Diário   Oficial
execução das obras de construção da Creche Municipal Menino Jesus
no município de Marcelândia/MT, oriundo da Tomada de Preços nº
003/2019.
CONTRATADA: J. J. CONSTRUÇÕES METÁLICAS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
DATA ASSINATURA DO ADITIVO: 04/02/2020
VIGÊNCIA INICIAL:13/06/2020
VIGÊNCIA PRORROGADA: 30/07/2020
PRAZO DE EXECUÇÃO INICIAL:01/04/2020
PRAZO DE EXECUÇÃO PRORROGADO: 30/04/2020
<END:1145206:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1145215:85>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou no dia 06 de
fevereiro de 2020 o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO, DE FORMA
CONTINUA, DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA POTÁVEL E OUTROS SERVIÇOS PARA AS DEPENDÊNCIAS
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, onde
se contratou a Empresa ÁGUAS DE MATUPÁ LTDA, INSCRITA NO
CNPJ 04.783.534/0001-92 COM UM VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$
209.007,00. O processo tem Fundamento Legal no Art. 25, Inciso I da Lei
8.666/1993 e suas alterações posteriores. Maiores Informações junto à sede
da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 06 de
fevereiro de 2020. CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1145215:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1145127:85>

PREFEITIRA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020, firmado entre o Município e
a empresa LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
ME. OBJETO: Contratação DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE TESTE SELETIVO. VIGÊNCIA: 60
(sessenta) dias. VALOR GLOBAL: R$ 31.850,00 (trinta e um mil oitocentos
e cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 23/01/2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020, firmado entre o Município e a
empresa SARAH ARGENTI ALVARENGA EPP. OBJETO: CHAMAMENTO
PÚBLICO tem por objeto regularizar a contratação de pessoa jurídica da
área da saúde CREDENCIADOS ao Ministério da Saúde para atender
os procedimentos da Programação Pactuada Integrada (PPI) como com-
plementação de cobertura assistencial necessária. Considerando os
Serviços de Média e Alta Complexidade. Preços fixados pela Tabela SUS.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL. R$ 52.080,66 (cinqüenta e
dois mil oitenta reais e sessenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA:
22/01/2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020, firmado entre o Município
e a empresa UNIMED VALE DO JAURU COOPERATIVA DE TRABALHO
MEDICO. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO tem por objeto regularizar
a contratação de pessoa jurídica da área da saúde CREDENCIADOS
ao Ministério da Saúde para atender os procedimentos da Programação
Pactuada Integrada (PPI) como complementação de cobertura assistencial
necessária. Considerando os Serviços de Média e Alta Complexidade.
Preços fixados pela Tabela SUS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR
GLOBAL. R$ 61.927,00 (sessenta e um mil novecentos e vinte sete reais).
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020, firmado entre o Município e a
empresa DOUGLAS DA CUNHA BARROS - ME. OBJETO: CHAMAMENTO
PÚBLICO tem por objeto regularizar a contratação de pessoa jurídica da
área da saúde CREDENCIADOS ao Ministério da Saúde para atender os
procedimentos da Programação Pactuada Integrada (PPI) como comple-
mentação de cobertura assistencial necessária. Considerando os Serviços
de Média e Alta Complexidade. Preços fixados pela Tabela SUS. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. VALOR GLOBAL. R$ $ 62.159,80 (sessenta e dois mil
cento e cinqüenta e nove reais e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA:
22/01/2020.

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019,
firmado entre o Município e a empresa SARAH ARGENTI ALVARENGA
EPP. OBEJETO: Rescisão do ao Contrato original de CHAMAMENTO
PÚBLICO tem por objeto regularizar a contratação de pessoa jurídica da
área da saúde CREDENCIADOS ao Ministério da Saúde para atender os
procedimentos da Programação Pactuada Integrada (PPI) como comple-

mentação de cobertura assistencial necessária. Considerando os Serviços
de Média e Alta Complexidade. Preços fixados pela Tabela SUS, conforme
Comunicação Interna sob o nº 130/2020/ Secretaria Municipal de Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2020.

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019,
firmado entre o Município e a empresa SARAH ARGENTI ALVARENGA
EPP. OBEJETO: Rescisão do ao Contrato original de CHAMAMENTO
PÚBLICO tem por objeto regularizar a contratação de pessoa jurídica da
área da saúde CREDENCIADOS ao Ministério da Saúde para atender os
procedimentos da Programação Pactuada Integrada (PPI) como comple-
mentação de cobertura assistencial necessária. Considerando os Serviços
de Média e Alta Complexidade. Preços fixados pela Tabela SUS, conforme
Comunicação Interna sob o nº 130/2020/ Secretaria Municipal de Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2020.
<END:1145127:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1145092:85>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2019 - SRP

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Presencial nº 071/2019, cujo objeto é o registro de preço para futura
e eventual aquisição de pães e salgadinhos para atender as necessidades
de diversas Secretarias do Municipio de Nova Canaã do Norte - MT. Foi
considerado FRACASSADO e não houve empresa vencedora no processo
licitatório.

Nova Canaã do Norte/MT, em 06 de fevererio de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1145092:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1145184:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT

Aviso de Licitação

Dispensa 01/2020 Chamada Pública

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Dispensa n.º
01/2020 do Tipo Chamada Pública, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para atender os alunos da rede pública municipal, tudo em
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em
Edital. Os interessados deverão procurar a EMPAER, entre os dias 17 a 21
de Fevereiro  de 2020, para estarem realizando o preenchimento do Projeto
de Venda e a entrega dos mesmos na Prefeitura Municipal. Conforme Edital
nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia
24/02/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa
01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00
as 17:00 hrs, ou  através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar
o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o
departamento de Licitações através do fone/fax (66) 3574-1404 ou e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.  Nova Guarita - MT, em 06 de Fevereiro
de 2020.

Graciela Schuster
Presidenta da C.P.L

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1145184:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1145144:85>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
27/02/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa
Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
confecção de materiais gráficos e comunicação visual. Os interessados
poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 86   sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2020 Nº 27.687
O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 06 de fevereiro de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1145144:86>

<BEGIN:1145145:86>

EXTRATO

DE INEXIGIBILIDADE 02/2020

INEXIGIBILIDADE Nº: 002/2020

OBJETO: Contratação de Show nacional com participação da dupla
Munhoz e Mariano com apresentação em evento realizado pela admi-
nistração publica municipal a feira de negócios 2020 CONTRATADO: M2
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA CNPJ: 035.030.984.692.0001.10 VALOR:
R$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais). DATA:06/02/2020 BASE LEGAL:
ART. 25, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,
COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E
DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2020

DISPENSA Nº: 05/2020

OBJETO: Prestação de serviço para o procedimento cirúrgico para paciente
diagnosticada com displasia do desenvolvimento do quadril esquerdo.
CONTRATADO: Fundação luverdence de saúde  CNPJ: 003178170000159
VALOR: R$ 25.117,56 (vinte e cinco mil cento e dezessete reais e cinquenta e
seis centavos) DATA: 05/02/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL
Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART.
37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N°
747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1145145:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1145147:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 505 de 08 de Abril de 2019, faz
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 001/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e
8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor
Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANDA, PALCO,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS E TENDAS
PARA EVENTOS E FESTIVIDADES DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE
AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será
realizado às 08hs do dia 03 de março de 2020, na sala de Licitações, no
Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido
no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço
eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no
Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 07hs às 11hs e 13hs às
17hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo, 06 de fevereiro de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1145147:86>

<BEGIN:1145149:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO EDITAL COMPLEMENTAR E NOVA DATA SESSÃO PREGÃO

PRESENCIAL-SRP Nº 004/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação do PREGÃO
PRESENCIAL-SRP Nº 004/2020, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESTINADO A MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO) EM RUAS E AVENIDAS

DA CIDADE, MEIO FIO E FABRICAÇÃO DE TUBOS; ADUELAS PARA
MANUTENÇÃO DE PONTES E CÓRREGOS, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA”. Para acesso ao Edital Complementar 001/2020 os
interessados deverão baixar no site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e
maiores informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, no
horário das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. Em atendimento ao
disposto no Artigo 21 § 4º da Lei 8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente
estabelecido, ficando marcada nova sessão pública para às 08:00hs do dia
19 de fevereiro de 2020, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton
José Santana.
Peixoto de Azevedo 06 de fevereiro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1145149:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1145188:86>

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra, CNPJ nº 37.465.176/0001-
29, torna público que requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE - SEMA, a LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO referente
a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS,
SINALIZAÇÃO E PASSEIO PÚBLICO DE DIVERSAS RUAS,localizadas no
município de Planalto da Serra - MT.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1145188:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1145028:86>

TERMO DE DESISTÊNCIA Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE,
pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Rua Tocantins, nº 1173,
Bairro Três Irmãos, Porto Alegre do Norte - MT, inscrita no CNPJ sob o nº
03.238.672/0001-28, torna público que LIZIANE GOMES RODRIGUES DE
OLIVEIRA, brasileira, residente e domiciliada na Rua MN 05, s/nº, QD 21
Lt 20, Bairro Morada Nova, município de Confresa - MT, portadora do CPF
nº 835.848.891-20, por livre e espontânea vontade, DESISTE de ocupar a
vaga de PROFESSORA 25 HS - PEDAGOGIA na Creche Municipal Maria
Nilza, para a qual foi aprovado em 21º lugar, através do Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2019.

Por expressão da verdade, firmamos o presente Termo
para todos os efeitos legais de direito.

Porto Alegre do Norte - MT, 05 de fevereiro de 2020.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1145028:86>

<BEGIN:1145029:86>

EXTRATO DE DISTRATO Nº. 001/2020 DO CONTRATO POR TEMPO
DETERMINADO Nº 020/2019.  CONTRATANTE: Município de Porto
Alegre do Norte - MT  CONTRATADA: LIZIANE GOMES RODRIGUES DE
OLIVEIRA   OBJETO: o presente serve para rescindir o Contrato de Por
Tempo Determinado nº 020/2019, firmado em 01/10/2019, solicitado através
de pedido de demissão, a partir de 05/02/2020 do CARGO: PROFESSORA
PEDAGOGIA - CRECHE MUNICIPAL MARIA NILZA MONTEIRO SALES.
<END:1145029:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1145154:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT

AVISO  PREGÃO PRES. REG. PREÇO 08/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos
interessados a publicação de abertura do pregão presencial Registro
de Preço 08/2020 do objeto definido como: CONTRAT. DE EMP. ESP.
P/ FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR. LOCAL: SALA DE
LICITAÇÕES - PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO MT. DATA:  19 DE
FEVEREIRO DE 2020 - HORÁRIO: 09: 00 HORAS. FONE (65) - 322501139
- PORTO ESPERIDIÃO -MT, 06 DE FRVRREIRO DE 2020.

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1145154:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT